
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 31 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

77
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

63778 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Adquisición de terminales satélites para los equipos USAR de la UME.
Expediente: 10021/17/0253/00 (3469/17).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección de Asuntos
Económicos de la Unidad Militar de Emergencias.

c) Número de expediente: 10021/17/0253/00 (3469/17).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de terminales satélites para los equipos USAR de la

UME.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32530000 (Equipo del tipo usado para

comunicaciones por satélite).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de Septiembre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 330.578,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 330.578,51 euros. Importe total:
400.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de Octubre de 2017.
c) Contratista: NUEVAS TECNOLOGÍAS INALÁMBRICAS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 284.649,20 euros. Importe

total: 344.425,53 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 27 de octubre de 2017.- Coronel Jefe Sección
Asuntos Económicos UME.

ID: A170077834-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-30T18:08:14+0100




